

## PRZYJEMNE Z POŻYTECZNYM

W Rygni nad Zegrzem (19-20 czerwca) odbyły się regaty żeglarskie połączone z seminarium poświęconym założeniom ustawy metropolitalnej i roli krajowej infrastruktury informacji przestrzennej. Impreza tradycyjnie organizowana jest przez WPG S.A. pod patronatem wojewody mazowieckiego.

Nad Zalew Zegrzyński zjechało ponad 250 osób, by wziąć udział w organizowanej od 15 lat imprezie. W regatach o puchar wojewody mazowieckiego walczyła rekordowa liczba 75 załóg. Trzyosobowe drużyny startowały w 4 wyścigach rozegranych na dwóch różnych typach łódek (laser, puck). Z 71 sklasyfikowanych zespołów najlepsza okazała się reprezentacja Biura Geodety Województwa Mazowieckiego. Na 2. miejscu znalazł się zespół Hydrobudowy S.A., a na 3. – reprezentacja MON. Zwycięskie drużyny otrzymały puchary i wartościowe nagrody (łódzie i pontony). Rywalizację zakończyły regaty o „Błękitną Wstęgę Zalewu”, których triumfatorami zostały ekipy: firmy Strabag (na łódkach puck) oraz MON (laser).

Obok aktywnego wyczynku gospodarze zaoferowali dyskusję nad proble-

matyką rozwoju aglomeracji warszawskiej. Wojewoda Jacek Kozłowski zaakcentował problem dużego zróżnicowania społeczno-gospodarczego istniejącego pomiędzy aglomeracją stołeczną a resztą województwa. Odniósł się jednak negatywnie do propozycji mającej na celu administracyjne wydzielenie Warszawy. Adam Struzik, marszałek województwa, podkreślił, że rządowy projekt ustawy o współpracy jednostek samorządowych w zakresie polityki miejskiej ogranicza kompetencje władz terytorialnych. Marszałek przedstawił własny projekt ustawy o polityce miejskiej, który, jak argumentował, znacznie lepiej sprawdzi się w zarządzaniu ośrodkami miejskimi.

Andrzej Jakubiak, zastępca prezydenta m.st. Warszawy, przedstawił stan zasobów geodezyjnych i kartograficznych na terenie metropolii oraz podkreślił ich rolę w in-

tegracji gmin. Przybliżył także ideę portalu geodezyjno-katastralnego dla stolicy. Serwis miałby zawierać cyfrowy zapis map zasadniczych oraz EGiB, zaś gminy stałyby się jego udziałowcami. Z kolei Olgierd Dziekoński, podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury, omówił propozycję rozszerzenia projektowanej ustawy metropolitalnej w zakresie zagospodarowania przestrzennego i gospodarowania nieruchomościami. Zaznaczył, że gminom powinno się ułatwić rewitalizację terenów miejskich m.in. poprzez: zagwarantowanie prawa pierwokupu, rozszerzenie definicji inwestycji celu publicznego, możliwość tworzenia spółek ds. rewitalizacji z ich udziałem.



FOT. ANNA WARDZIAK

W imprezie uczestniczyli przedstawiciele firm, administracji geodezyjnej, samorządowcy oraz ludzie nauki, m.in.: główny geodeta kraju Jolanta Orlińska, prof. Bogdan Ney (PAN), generał prof. Zygmunt Mierczyk (rektor WAT) oraz gospodarz imprezy – Ryszard Brzozowski, prezes WPG S.A.

JOANNA MOSTOWSKA

### KONTROLA DLA MAZOWIECKIEJ TBD

Urząd Marszałkowski w Warszawie ogłosił przetarg nieograniczony na przeprowadzenie kontroli terenowej i kameralnej opracowań wykonanych w ramach zamówienia na TBD. Zadanie podzielono na 10 części. Całkowita szacunkowa wartość netto wynosi 1,639 mln zł. Oferty na jedną lub kilka części można składać do 21 lipca 2009 r., jedynym kryterium ich oceny będzie najniższa cena. Realizacja zamówienia będzie odbywać się w ramach projektu kluczowego RPO 2007-2013 pn. „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”. (JP)

### SPROSTOWANIE

W majowym numerze podaliśmy błędną nazwę firmy, która weszła w skład zwycięskiego konsorcjum w przetargu na weryfikatora jakości danych LPIS/GIS. Prawidłowa nazwa powinna brzmieć: Plan S.A. Przepraszamy.

### REKLAMA

**FOIF**  
POLSKA Sp. z o.o.

GENERALNY DYSTRYBUTOR  
IAUTORYZOWANY SERWIS FOIF W POLSCE  
Instrumenty Pomiarowe dla Geodezji i Budownictwa

**TACHIMETR BEZLUSTROWY  
OTS 685**

- Gwarancja 24 miesiące
- Bezpłatne szkolenie
- Leasing, raty
- Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny
- Współpraca z Winkalk i C-geo
- Pełna dokumentacja w języku polskim

FOIF Polska Sp. z o.o.  
ul. Dolnych Wałów 1  
44-100 Gliwice

tel. / fax: +48 32 2363017  
email: foif@foif.pl  
internet: www.foif.pl